Form No. 3383-484 Rev A

Saet til elektrisk ladloft

mRO® 2014 og senere arbejdskeretsjer i Workman® MDE-serien
Modelnr. 07396—Serienr. 314000001 og derover

Monteringsvejledning

Sikkerhed

A ADVARSEL

CALIFORNIEN
Advarsel i henhold til erklering nr. 65

Dette produkt indeholder et eller flere kemikalier, der ifelge staten Californien er kreftfremkaldende
og giver medfedte defekter eller forplantningsskader.

Sikkerheds- og instruktionsmaerkater

ristkoomrader. Beskadigede eller bortkomne merkater skal udskiftes.

‘ . Sikkerheds- og instruktionsmarkaterne kan nemt ses af operatoren og er placeret taet pa potentielle

MDE MD, MDX, MDX-D

) B

*

127-7388
1. Placering af stift
© 2014—The Toro® Company Registrer dit produkt pd www.Toro.com. Overseettelse af original (DA)
8111 Lyndale Avenue South Trykt i USA
Bloomington, MN 55420 C€ Alle rettigheder forbeholdes
3383 -4 84 % A



Montering

Losdele

Brug skemaet herunder til at kontrollere, at alle dele er blevet leveret.

Fremgangsmade Beskrivelse Antal Anvendelse

1 Kreever ingen dele - Klargar maskinen.

Ladets udvendige beslag (korte flanger) 1
Ladets indvendige beslag (lange 1
2 flanger) Monter ladets beslag.
Sekskantbolt (5/16 x 5-1/2 tommer)

Flangemgtrik (5/16 tommer)
Kontakt
Magnetventil
3 Bolt (nr. 10 x 3/4 tomme)
Megtrik (nr. 10)
Tilbehgrsledningsnet
Laftecylinderophaeng
Lgfteaktuator
Gaffelbolt (3-1/2 tomme)
Gaffelbolt (2-1/4 tomme)
4 Laseclips

Sekskantbolt (1/2 x 5-1/2 tommer)
Lasemetrik (1/2 tomme)
Bgijleskrue
Braeddebolt (3/8 x 1 tomme)
Flangematrik (3/8 tomme)

Monter magnetventilen og kontakten.

Monter lofteaktuatoren.

O MNN 2 AN aaalaNDDND A Al A

Afmonter stattepinden

5 Kreever ingen dele

1 2. Loft grebet pa hver side af ladet, og loft ladet op (Figur
1).

Klargering af maskinen
Kraever ingen dele

Fremgangsmade

1. Flyt maskinen til en plan overflade, aktivér
parkeringsbremsen, sluk tendingen, og tag neglen ud.

A ADVARSEL

Hyvis du lader neglen sidde i tendingen, kan
andre personer utilsigtet komme til at starte
motoren og forirsage alvorlig personskade pa
dig eller andre omkringstiaende.

Fjern ngglen fra tendingen, for
vedligeholdelsesarbejde pidbegyndes.




Batteripoler eller metalvaerktej kan kortslutte
mod metaldele og forarsage gnister. Gnister
kan fa batterigasserne til at eksplodere og

3 - medfore personskade.

|

% A ADVARSEL

* Nir et batteri eller en ledning skal fjernes
eller monteres, ma batteripolerne ikke
bergre nogen metaldele pa maskinen.

~

* Metalvaerktej ma ikke kortslutte mellem
batteripolerne og maskinens metaldele.

* Lad altid batteriholderne sidde pa plads
for at beskytte og fastgore batterierne.

g014860

Figur 1
1. Greb 3. Holdeindgang A ADVARSEL
2. Stettepind Forkert batterikabelforing kan danne gnister

og beskadige maskinen og kablerne. Gnister
kan fa batterigasserne til at eksplodere og
medfore personskade.

3. Trzk stottepinden ind i den forsenkede abning for
derved at fastgore ladet (Figur 1).

* Frakobl altid batteriets (sorte) minuskabel,

A ADVARSEL for du frakobler det (rede) pluskabel.
Et havet lad kan falde ned og ramme personer, * Tilslut altid batteriets rade pluskabel, for
der arbejder under det. du tilslutter det sorte minuskabel.
* Brug altid stettepinden til at holde ladet

oppe, for du arbejder under det. /
* Fjern alt lastmateriale fra ladet, for du

lofter det. 1 /

AN

4. Fjern et kort batterikabel, der forbinder 2 batterier i
gruppen, for at tage strommen fra systemet (Figur 2).

A ADVARSEL

CALIFORNIEN Figur 2
Advarsel i henhold til erklering nr. 65

©)

1. Kort batterikabel

Batteripoler og tilbehgr indeholder bly
og blysammens®tninger, som ifolge 5. Fjern de fire flangemotrikker, der fastgor

staten Californien er kraeftfremkaldende lasestangsbeslagene til undersiden af ladet (Figur 3).

og forarsager forplantningsskader. Vask
hander efter handtering.




g024927
Figur 3

1. Lad
2. Lasestang

3. Flangemgtrik

6. Fjern og gem lasestangen og lisene.

2

Montering af ladets beslag

Dele, der skal bruges til dette trin:

G025008

1. Bolte (5/16 x 3/4 tomme)
2. Bageste afstiver til ladet

3. Forreste afstiver til ladet

1 Ladets udvendige beslag (korte flanger)

1 Ladets indvendige beslag (lange flanger)

1 Sekskantbolt (5/16 x 5-1/2 tommer)

1 Flangemgtrik (5/16 tommer)

Fremgangsmade
Monter ladets beslag pa bunden af ladet.

1. Set mod bunden af det laftede lad, afmonter de 2 bolte
lengst til venstre (5/16 x 3/4 tomme), der fastgor
ladets 2 afstivere til ladet (Figur 4).

Bemaerk: Gem de 4 bolte til montering.

2. Ret ladets udvendige beslag (beslaget med de korte
flanger) ind efter de udvendige huller 1 ladets afstivere

(Figur 5).
I ° Aﬁ:i &) & a E

N 18 | é w‘
2 % \ - B
| J | i
[ £ — 8 N
VY N

1 2 3
Figur 5

G025009

1. Ladets udvendige beslag
(korte flanger)

2. Bolte (5/16 x 3/4 tomme)

3. Ladets indvendige beslag
(lange flanger)

3. Fastgor ladets udvendige beslag (beslaget med de korte
flanger) til ladet med de 2 bolte, du fjernede i trin 1, og
tilspend boltene med hianden (Figur 5).

4. Ret ladets indvendige beslag (beslaget med de lange
flanger) ind efter de indvendige huller i ladets afstivere
(Figur 5).

5. TFastgor ladets indvendige beslag til ladet med de andre

2 bolte, du fjernede 1 trin 1, og tilspend boltene med
hinden (Figur 5).



1.

2.

For sekskantsbolten (5/16 x 5-1/2 tomme) gennem
det lille hul i ladets indvendige beslag (lange flanger),
ladstrukturen og ladets udvendige beslag (korte flanger)
som vist i Figur 6.

1 2 3 G025010
Figur 6

Lasemetrik (5/16 tomme) 3. Sekskantbolt (5/16 x
5-1/2 tomme)

Lille hul

G025061

Figur 7
Magnetventil, 5. Magnetventil, ny
eksisterende
Magnetplade 6. Megtrik, nr. 10
Store poler 7. Bolt, nr. 10 x 3/4 tomme
Sma poler 8. Tilbehgrsledningsnet

7.

Fastgor bolten med flangemotrikken (5/16 tomme)
med handen, indtil den er spandt (Figur 6).

3

Montering af magnetventilen

og

kontakten

Dele, der skal bruges til dette trin:

1

Kontakt

Magnetventil

Bolt (nr. 10 x 3/4 tomme)

1
2
2

Metrik (nr. 10)

1

Tilbehgrsledningsnet

Fremgangsmade

1.

Fjern motorhjelmen for at fi adgang til
hovedledningsnettet og magnetpladen.

Monter magnetventilen pd den eksisterende plade med
2 bolte (nr. 10 x 3/4 tomme) og 2 mettrikker (nr. 10)
som vist i Figur 7.

Fastgor tilbehorsledningsnettet til solenoiden. Monter
en stor ring pa hver stor pol. Monter en lille ring pa
hver lille pol. Fastgor ledningerne med de eksisterende
fastgorelsesanordninger.

Find det valgfri 48 V udgangsstik som markeret

pa hovedledningsnettet, og fjern dekslet. Slut
tilbehorsledningsnettet til 48 V udgangsstikket som vist
i Figur 8.

G025062

Figur 8

Kontaktstik 6. 48V stikforlaengerledning
med deaeksel
(tilbehgrsledningsnet)

Stik (i instrumentbreettet) 7. Tilbehgrsledningsnet

Instrumentbraet 8. Stik til ladlafteseet, fra
(underside) tilbehgrsledningsnet
48 V stik, fra 9. Stik til ladlgfteseet, fra
hovedledningsnettet hovedledningsnet

48 V stik, fra 10. Hovedledningsnet

tilbehgrsledningsnettet




fiern dakslet. Slut tilbehorsledningsnettet til ledningen

5. Find stikket til ladlofteszttet pd hovedledningsnettet, og
til ladlofteszttets stik fra hovedledningsnettet. 4

6. Swt dakslet pd 48 V udgangsstikket pad

tilbehorsledningsnettet. Montering af lofteaktuatoren
7.  Flyt kontaktstikket i position bag stikket 1

instrumentbreettet, som vist i Figur 8. Dele, der skal bruges til dette trin:
8. Fjern proppen fra instrumentpanelet til hojre for 1 Loftecylinderophaeng

ratstammen og over noglekontakten (Figur 9). 1 Lofteaktuator

Bemaerk: Hyvis hullet i instrumentbrzttet er i brug, 1 Gaffelbolt (3-1/2 tomme)

skal du mile over 13 mm og beskare en ny rektanguler

dbning pa 22 x 38 mm i instrumentbrattet. Serg for, ! Gaffelbolt (2-1/4 tomme)

at du ikke beskadiger eksisterende komponenter bag 2 Laseclips
instrumentbrattet, nir du skarer hullet. 1 Sekskantbolt (1/2 x 5-1/2 tommer)
3 1 Lasemgtrik (1/2 tomme)
2 Bgijleskrue
1 2 Braeddebolt (3/8 x 1 tomme)
2 6 Flangematrik (3/8 tomme)

‘@‘:/ Fremgangsmade

1. Monter lost loftecylinderophanget 1 hojre ende af
bagakslen med 2 bojleskruer og 4 flangemotrikker
(3/8 tomme), mens monteringshullerne rettes ind med
hullerne 1 batteribakken (Figur 10).

G001324

Figur 9

1. Stoppet hul 3. Skeer det nye hul (om
ngdvendigt).

2. Kontakt til ladlaft

9. Sxt kontakten ind i instrumentbraettets tilbehorsstik.

Bemeaerk: Monter ikke kontakten.

@
G001423 @
Figur 10
1. Leftecylinderopheeng 4. Bgjleskrue
2. Hajre ende af akslen 5. Breeddebolt, 3/8 x 1 tomme
3. Batteribakke i bageste 6. Flangemgtrik, 3/8 tomme

ramme




2. Fastgor loftecylinderophanget til den bageste 1 2 3
ramme med 2 braddebolte (3/8 x 1 tomme) og
2 flangemotrikker (3/8 tomme). Tilspand de 4

flangemotrikker ens pa boejleskruerne for at sikre, @)
at beslaget er rettet ind efter akslen. Tilspand de 2

motrikker, der fastgor det bageste af beslaget til den

bageste ramme (Figur 10).

3. Monter den bageste ende af lofteaktuatoren pa {U\
loftecylinderophaenget med en gaffelbolt og laseclips. : S 10)
Placer komponenterne som vist 1 Figur 11.

ac._@_

6025060
7 6 5 4
Figur 12

1. Laseclips 5. Hul til sekskantsbolten
2. Hul til gaffelbolten 6. Logfteaktuatorstang
3. Gaffelbolt (3-1/2 tomme) 7. Lasemptrik (1/2 tomme)
4.

Sekskantbolt (1/2 x
5-1/2 tomme)

7. Tilspand de 4 bolte (5/16 x 3/4 tomme), der fastgor
ladets indvendige og udvendige beslag til ladet (Figur
worrest 5) til 15 til 16,6 Nm.

8. For sekskantsbolten (1/2 x 5-1/2 tomme) gennem

Figur 11 de resterende huller pa 12,7 mm i ladets indvendige
1. Aktuator 3. Gaffelbolt og udvendige beslag (Figur 12), og fastger den med
2. Lgftecylinderophaeng 4. Laseclips en motrik (1/2 tomme), indtil flangemotrikken sidder
stramt.
4. Tryk den overste plade pa ladloftekontakten for at 9. Tilspend flangemotrikken, der fastgor bolten
strekke stangen pé lofteaktuatoren ud, indtil hullet i (5/16 tomme), indtil den sidder stramt (Figur 6).

stangen er rettet ind efter hullerne i ladets indvendige

og udvendige beslag (Figur 12).

Bemaerk: Hyvis lofteaktuatoren ikke strazkker sig ud,
skal du trykke pa den anden plade pa kontakten

5. Ret den overste plade ind efter positionen kl. 12, og
st ladloftekontakten i dbningen i instrumentbrattet
(Figur 9).

Bemaerk: Kontakten skal klikke og ldse sig pa plads.

6. Fastgor lofteaktuatorstangen mellem ladets beslag med
gaffelbolten (3-1/2 tomme) og liseclipsen (Figur 12).

Bemaerk: Vzlg i hvert beslag hullet til den elektriske
maskine (MDE). Du kan finde oplysninger om det
korrekte hul for denne maskine i Sikkerheds- og
instruktionsmearkater (side 1).

Bemaerk: Tilspznd lisemotrikken, indtil den sidder
stramt.




S

Afmontering af stottepinden

Kraever ingen dele

Fremgangsmade

1. Afmonter laseclipsen og spendeskiven, der fastgor
stottepinden til bunden af ladet (Figur 13).

123 4 5
Figur 13

G025013

4. Ladhul
5. Stettepind

1. Speendeskive
2. Laseclips
3. Abning (stel)

2. Skub stettepinden fremad for at fjerne den fra beslaget
pa stellet (Figur 13).

Bemaerk: Behold stottepindens komponenter til
fremtidig brug.

Bemaerk: Huvis den clektriske ladlofter nogensinde
fjernes, skal stottepinden og lisestangen monteres igen
vha. de eksisterende fastspendingsanordninger og
stottepindsbeslaget.

Betjening

Korsel med hevet lad kan medfere, at maskinen
nemmere tipper eller velter. Ladstrukturen kan
blive beskadiget, hvis ladet haeves i en lengere
periode, mens maskinen betjenes.

* Betjen kun maskinen, nar ladet er nede.

* Nar lasten er lesset af, skal du senke ladet.

A FORSIGTIG

Ladet kan vere tungt. Hander eller andre kropsdele
kan blive knust.

Hold hander og andre kropsdele vak, nar du
saenker ladet.

Haevning af ladet

1. Drej tendingsneglen til positionen On.

2. Tryk overst pa kontakten for at have ladet.

Vigtigt: Nar der hares en skraldende lyd, er
ladlgfteren helt udstrakt eller trukket helt tilbage.
Bliv ikke ved med at trykke pa kontakten.

Sankning af ladet

Tryk nederst pa kontakten for at senke ladet.

Vigtigt: Nar der hares en skraldende lyd, er ladlgfteren
helt udstrakt eller trukket helt tilbage. Bliv ikke ved med
at trykke pa kontakten.

Bemaerk: Aktuatoren vil evt. forirsage let deformation af
ladet, efter at det er helt senket, og for aktuatorkoblingen
aktiveres. Slip kontakten, nar der hores en skraldende lyd,




Bemaerkninger:




Bemaerkninger:

10



Bemaerkninger:

11



TORO.

Fejl og produkter, der er daekket

The Toro Company og dets sgsterselskab, Toro Warranty Company,
garanterer i feellesskab i henhold til en aftale mellem dem, at

dit Toro-produkt ("produktet”) er frit for materialefejl og fejl i den
handveerksmaessige udferelse i to ar eller 1500 driftstimer*, hvad
end der métte indtreede forst. Hvis der forekommer en fejl, som er
daekket af garantien, vil vi reparere produktet uden omkostninger
for dig. Dette inkluderer fejldiagnose, arbejdsian, reservedele og
transport. Denne garanti traeder i kraft pa den dato, produktet
leveres til den person, som oprindeligt keber det i detailleddet.

* Produkt udstyret med timeteeller.

Sadan far du udfert service, der er dekket af garantien

Det pahviler dig at underrette produktforhandleren eller den autoriserede
produktforhandler, som du har kgbt produktet hos, sa snart du tror, der er
opstaet en fejl, som er deekket af garantien. Hvis du har brug for hjaelp til
at finde frem til en produktforhandler eller en autoriseret forhandler, eller

hvis du har spergsmal vedrgrende dine rettigheder eller ansvar i henhold
til garantien, kan du kontakte os her:

Commercial Products Service Department
Toro Warranty Company

8111 Lyndale Avenue South

Bloomington, MN 55420-1196, USA
E-mail: commercial.warranty@toro.com

Ejerens ansvar

Du er som ejer af produktet ansvarlig for at udfgre den vedligeholdelse og
de justeringer, som er ngdvendige i henhold til din betjeningsvejledning.
Hvis du ikke udfgrer den ngdvendige vedligeholdelse og de ngdvendige
justeringer, kan dette danne grundlag for at afvise en reklamation i
henhold til garantien.

Genstande og fejl, der ikke er dakket

Det er ikke alle produktfejl eller funktionsfejl, der matte opsta
i garantiperioden, som udger materialefejl eller fejl i den
handvaerksmeessige udferelse. Denne garanti deekker ikke fglgende:

® Produktfejl, som er en falge af brug af ikke-originale Toro-reservedele
eller af installation og brug af ekstra eller modificeret eller
ikke-originalt Toro-tilbehar og -produkter. Der kan medfalge en
separat garantierklaering fra producenten af sadanne enheder.

® Produktfejl, som er en fglge af manglende udferelse af anbefalet
vedligeholdelse og/eller justeringer. Undladelse af at udfere korrekt
vedligeholdelse af Toro-produkterne i henhold til skemaet over
anbefalet vedligeholdelse i betjeningsvejledningen kan danne
grundlag for afvisning af et garantikrav.

® Produktfejl, som er en fglge af at have betjent produktet pa en
gdelaeggende, uagtsom eller hensynslgs made.

Toros generelle produktgaranti
En begraenset garanti

Elektrisk
Workman

® Reservedele, som forbruges ved brug, medmindre de skannes
at veere defekte. Eksempler pa reservedele, som forbruges eller
opbruges ved normal drift af produktet, omfatter men er ikke
begraenset til batterier, kulbgrster, bremsekomponenter, daek, filtre,
remme Osv.

®  Fejl, der forarsages af eksterne forhold. Emner, der anses for
at veere uden for indflydelse men ikke begraenset til er vejr,
opbevaringspraksis, forurening, brug af ikke godkendte smgremidler,
tilseetningsstoffer, kemikalier osv.

® Normalt slid. Normalt slid omfatter, men er ikke begraenset til
beskadigelse af seseder som falge af slitage eller afslidning, slid pa
malede overflader, ridsede maerkater eller vinduer osv.

Reservedele

Reservedele, der planmeessigt skal udskiftes i forbindelse med ngdvendig
vedligeholdelse, er kun daekket af garantien i tidsrummet frem til det
planmeaessige tidspunkt for udskiftning af den pageeldende reservedel.
Reservedele, der udskiftes i henhold til denne garanti, er deekket af
garantien i den originale produktgarantis lgbetid og bliver Toros ejendom.
Toro traeffer endelig beslutning om, hvorvidt en reservedel eller en
samlet enhed skal repareres eller udskiftes. Toro har ret til at bruge
fabriksrenoverede reservedele til reparationer, der er daekket af garantien.

Bemaerkning vedrorende garanti for dybdeafladnings-
batteri:

Dybdeafladningsbatterier kan levere et samlet, specificeret antal
kilowatttimer i Igbet af deres levetid. Brugs-, opladnings- og
vedligeholdelsesteknikker kan forleenge eller forkorte den samlede
batterilevetid. | takt med at batterierne i dette produkt forbruges, vil
maengden af nyttigt arbejde mellem opladningsintervaller langsomt
formindskes, indtil batteriet er helt faldt. Udskiftning af flade batterier efter
almindeligt forbrug er produktejerens ansvar. Det kan veere ngdvendigt
at udskifte batterier under produktets normale garantiperiode for ejerens
regning.

Generelle betingelser

Det eneste retsmiddel, du har til radighed i henhold til neerveerende
garanti, er reparation hos en autoriseret Toro-forhandler.

Hverken The Toro Company eller Toro Warranty Company er
ansvarlig for indirekte eller haendelige skader eller felgeskader

i forbindelse med brugen af de Toro-produkter, der er dakket af
narvaerende garanti, herunder omkostninger eller udgifter til at
fremskaffe erstatningsudstyr eller service i de perioder, der med
rimelighed medgar i forbindelse med funktionsfejl eller manglende
radighed over produktet, mens der udferes reparationer i henhold til
garantien.

Alle underforstdede garantier om salgbarhed og brugsegnethed er
begraenset til denne udtrykkelige garantis varighed. | visse stater er
det ikke tilladt at fraga ansvar for haendelige skader og falgeskader
eller at begraense tidsrummet for en underforstaet garantis varighed, sa
ovenstaende ansvarsfragaelser og begraensninger gaelder muligvis ikke
for dig.

Denne garanti giver dig bestemte juridiske rettigheder, men derudover kan
du ogsa have andre rettigheder, som varierer fra stat til stat.

Andre lande end USA og Canada

Kunder, som har k@bt Toro-produkter, der er eksporteret fra USA eller Canada, skal kontakte deres Toro-forhandler for at fa en garantipolice, som geelder
for deres land, provins eller stat. Safremt du af en eller anden grund er utilfreds med din forhandlers service eller har problemer med at fa oplysninger om
garantien, bedes du kontakte Toro-importgren. Hvis alt andet svigter, kan du kontakte os hos Toro Warranty Company.

374-0274 Rev A



	1 Klargøring af maskinen
	2 Montering af ladets beslag
	3 Montering af magnetventilen og kontakten
	4 Montering af løfteaktuatoren
	5 Afmontering af støttepinden
	Hævning af ladet
	Sænkning af ladet



